CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Requerimento nº 1020/2023

Requeiro, observado o artigo 210 do
Regimento Interno, que seja oficiado à
Faculdade de Ciências Farmacêuticas de
Araraquara – Unesp, em especial ao
Profº Drº André Gonzaga dos Santos e
toda sua equipe, apresentando-lhe as
mais efusivas congratulações deste
Legislativo.

A vereadora Fabi Virgílio, que esta subscreve, vem, respeitosamente, requerer

que, satisfeitas as formalidades regimentais, seja consignado em ata um voto de

congratulações à Faculdade de Ciências Farmacêuticas de Araraquara – Unesp, com menção

especial ao Profº Drº André Gonzaga dos Santos e toda sua equipe pela grande conquista

dessa semana ao vencerem o edital de emendas da Frente Parlamentar da Cannabis Medicinal

e Cânhamo Industrial da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo.

 Feliz por demais em saber que vocês foram selecionados, em primeiro lugar,

para desenvolverem trabalho tão relevante junto à maravilhosa entidade “Flor da Vida”, onde

auxiliarão a associação a levar padrões farmacêuticos à atuação do grupo, incentivando boas

práticas agrícolas, de fabricação e controle de qualidade. Um trabalho com potencial incrível

e que reputo ser extremamente necessário e que, certamente, será executado com muita

dedicação, amor e compromisso com a ciência e com toda a ancestralidade que essa planta

nos invoca.

A luta da Cannabis só se fortalece quando encontra aliados comprometidos

nessa causa tão emergente como é o caso de vocês, que dia a dia avançam a passos largos

para que essa planta deixe de ser demonizada e volte a ser tratada e reconhecida como uma

planta com alto potencial terapêutico.

 Meus mais efusivos parabéns! Vocês arrasam sempre!

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Diante do exposto, requeiro, observado o artigo 210 do Regimento Interno, que

seja oficiado à Faculdade de Ciências Farmacêuticas de Araraquara – Unesp, em especial ao

Profº Drº André Gonzaga dos Santos e toda sua equipe as mais efusivas congratulações deste

Legislativo pela seleção do projeto pelo edital de emendas da Frente Parlamentar em Defesa

da Cannabis e do Cânhamo Industrial

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 8 de dezembro de 2023.

FABI VIRGÍLIO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U690CA5UGTRS6CT2
		2023-12-08T17:44:14-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-12-08T17:44:14-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura